PAGE
3

[image: image1.png]

                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

           Ярославского муниципального района

   четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.04.2008                                                                                               № 20
О приеме Ярославским муниципальным
районом  осуществление полномочий

городских и сельских поселений ЯМР
по решению вопросов местного значения
(ЖКХ, мобилизационная подготовка)
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   Р Е Ш И Л:
 1.  Ярославскому муниципальному району принять с 01.05.2008 года осуществление следующих полномочий:
1.1   по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
1.2 по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства;
1.3 по организации и осуществлению мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселений от городских и сельских поселений Ярославского муниципального района:
-  городского поселения Красные Ткачи;

-  городского поселения Лесная Поляна;

-  Заволжского сельского поселения;

-  Ивняковского сельского поселения;

-  Карабихского сельского поселения;

-  Кузнечихинского сельского поселения;

-  Курбского сельского поселения;
-  Некрасовского сельского поселения;

-  Туношенского сельского поселения.

2. Заключить Ярославскому муниципальному району соглашения о передаче осуществления части полномочий с городскими и сельскими поселениями Ярославского муниципального района, указанных в пункте 1  Решения.

 3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                  А.В. Решатов

Заместитель главы

администрации ЯМР

________________А.С.Буров
«____»__________2008г.

Консультант-юрист
администрации ЯМР
________________С.Н. Овчинникова
«_____»_________2008г.

С.А.Ковалева

25-62-39